
 

 

 

Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL 
CRMV-DF 

 

SCS, Quadra 01, Bloco “E” Nº 30, 14º andar – Edifício Ceará – Asa Sul Brasília-DF – Cep: 70.303-900  

Telefones: (61) 3223.5802/ 3225-6621/ 3226-9166 – www.crmvdf.org.br – E-mail: crmvdf@crmvdf.org.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 11, DE 26 DE JUNHO DE 2020 

 

Altera a Portaria CRMV-DF nº 

29/2019, de 07 de junho de 2019.  

 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL – CRMV-DF, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, etc. 

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 53 a 56 da Resolução CFMV nº 591/92, 

    CONSIDERANDO a deliberação do Plenário do CRMV-DF na CCXIII Sessão 

Plenária Ordinária, realizada no dia 19 de junho de 2020; 
 

    RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar o artigo 1º da Portaria CRMV-DF nº 29/2019, de 07 de 

junho de 2019, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art 1º - Nomear os Conselheiros deste CRMV-DF Rangel Pinheiro 

Barcelos – CRMV-DF nº 1996, Andrea Moraes Carneiro – CRMV nº 0739, Rogério 

Rodrigues Santos – CRMV-DF nº 0964 e Marina Zimmermann CRMV-DF nº 1322 para, 

sob a Presidência do primeiro membro, constituir a Comissão de Tomada de Contas do 

CRMV-DF, tendo como membro suplente o último nome indicado.” 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as demais 

disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência, em Brasília – DF, aos vinte e seis dias de junho de 

dois mil e vinte. 

  

 

 

Méd. Vet. Laurício Monteiro Cruz 

Presidente do CRMV-DF 
CRMV-DF Nº 1308 

Zoot. Emanoel Elzo Leal de Barros 

Secretário-Geral do CRMV-DF 
CRMV-DF N° 240/Z 

 

 

 

http://www.crmvdf.org.br/

